Verfio GRÆCA LXX. Interp. Cum Translatione LATINA.

12 Da in disciplinam cor tuum: aures autem tuas adhibe sermionibus scientiis. Ne defideris percussus: quoniam si percussus fueris virga, non morietur. Nam tu quidem percussus eum virga: omnia autem ejus de morte evas. Fili, si sapiens fuerit tuum cor, laetificabis & mem cor. Et immortabitur sermionibus tua labia ad mea labia: si recta fuerint. Non zmuletur cor tuum peccatores: sed in timore Domini esto tota die. Nam si sermionibus ejus, eris cum iusti negotis: spes autem tua non contemdet. Audi, fili mi, & sapiens esto, & dirige (q) cogitationes cordis tui. Ne loquaris bibax nisi, neque extendas te (r) ad symbola, & carnis emptorias. Omnis enim ebrius, (s) et scelerator mendacibus; & induentur discipulae & lacris omnis somnolentia. Audi, fili mi, paterem, qui genuit te: & non contemnas, quoniam genuit (t) mater tua. Bene educat pater iustum: & in filio sapiente laetatur anima ejus. Latratur pater, & mater super te, & gaudeat quae peperit te. Da mihi, fili, cor tuum; & oculi tui meas vias (u) servent. (x) Domini cum prorsum esset otiosa domus, & puteus angustus, (y) alienus. Hic enim brevis peribit, & (z) omnis iniquus absumitur. Cui vixit? cui intulit? cui iudicavit? cui autem mollescit, & vice? cui contritiones (a) supererunt? (aa) cui lucidi oculi? Nonne (b) immortantur in vino? (bb) nonne vestigantur, ubi conparationes fieri? Nolite iudicari in vino: sed converfentur cum hominibus iustis, & converfentur in locis dramulationis. Nam si in phiala, & pocula deturbit oculi tuos: postea ambulabis in medio phiala. Nonne autem (c) tanquam si serpens percussus extenditur, & tanquam si caecus diffunditur esse venenum. Oculi tui cum viderint alienam, & os tuum tunc loquetur (cc) perverfa, & (dd) jaculis tanquam in corde maris; & tanquam gubernator in multa tempeste. Dices 33 autem: (te) Ferunt me, & non dolui: (ff) illuserunt mihi, ego autem non fenssi: (gg) quando eris diluculatus, ut videres quoniam quibuscumque conveniam?

MS. A. (β) σαυδων, (γ) ενδουλη, (δ) ουτως, (ε) οτις, (ς) σελειου οφθαλμοι, (z) οτις, (h) εις τα ποθηα.

ΚΕ Θ. ΑΔ.

C A P. XXIV. כד

C A P. XXIV.

CAP. XXIV.

12. sciens eloquia ad tuas aures & tuum cor eruditionem ad fac loquendi
 13. viga in eum percussus cum: correctionem puero a prohibeas Ne
 14. eius animam & tuum cor fuerit sapiens tui mi Fili
 15. tuum cor: & mei renes exultabunt Et ego etiam, meum cor

12. Da in disciplinam cor tuum: aures autem tuas adhibe sermionibus scientiis. Ne defideris percussus: quoniam si percussus fueris virga, non morietur. Tu percussus eum virga, & animam ejus ab inferno liberabis. Fili mi, si sapiens est cor tuum, laetabor ego in corde meo. Et exultabunt renes mei, cum locuta fuerit renum tua labia mea locuta fuerit recta. Ne zmuletur cor tuum peccatores, sed in timore Dei tota die. Ut sint novissima tua bona, & spes tua in via. Ne sis inter eos qui comestantur carnem, nec inter illos qui inebriantur vino. Quoniam qui ebrius est & vorax, inopia afficietur, & pannis ruptis vestietur dormitatio. Acquiesce patri tuo qui genuit te: & ne contemnas cum senuerit mater tua. Posside veritatem, & ne vendas sapientiam, & disciplinam & intelligentiam. Exultando exultabit pater iusti, & qui genuit sapientem, latrabitur in eo. Latrabitur pater tuus & mater tua, & exultabit quae peperit te. Pone fili mi cor tuum ad me, & oculi tui custodiant vias meas. Quoniam fovea profunda est meretrix, & puteus angustus extranea. Et sicut [fer]a: raptus piens oculis infidelibus, & venatur filios infipientes. Cui vix & cui dolui? cui rixae? cui vulnera sine causa? & cui rubedo occupatorum? His qui commorantur in vino, & iis qui vadunt, & deficiunt domum mixtionis. Ne intuearis vinum cum rubuerit, cum posuerit in calice colorem suum, & ingreditur rectè. Novissimum autem ejus sicut coluber mordet, & sicut alpis quae volat. Et videbit oculi tui extraneas, & cor tuum loquetur perverfa. Eteris sicut dormiens in corde maris, & sicut naua qui dormit in navi. Et dices: Percusserunt me, & non dolui; & diripuerunt me, & neficivus quando evigilabo, et rursus addam quaerere illud?

TARGUM.

PARAPH. CHALD. Verfio Latina.

12. Introduce ad doctrinam cor tuum, & aures tuas ad verba scientiae. Ne prohibeas a puero disciplinam, quoniam si percusseris eum virga, non morietur. Tu percussisti eum virga, & animam ejus ab inferno liberabis. Fili mi, si sapiens es cor tuum, laetabor ego in corde meo. Et exultabunt renes mei, cum locuta fuerit renum tua labia mea locuta fuerit recta. Ne zmuletur cor tuum peccatores, sed in timore Dei tota die. Ut sint novissima tua bona, & spes tua in via. Ne sis inter eos qui comestantur carnem, nec inter illos qui inebriantur vino. Quoniam qui ebrius est & vorax, inopia afficietur, & pannis ruptis vestietur dormitatio. Acquiesce patri tuo qui genuit te: & ne contemnas cum senuerit mater tua. Posside veritatem, & ne vendas sapientiam, & disciplinam & intelligentiam. Exultando exultabit pater iusti, & qui genuit sapientem, latrabitur in eo. Latrabitur pater tuus & mater tua, & exultabit quae peperit te. Pone fili mi cor tuum ad me, & oculi tui custodiant vias meas. Quoniam fovea profunda est meretrix, & puteus angustus extranea. Et sicut [fer]a: raptus piens oculis infidelibus, & venatur filios infipientes. Cui vix & cui dolui? cui rixae? cui vulnera sine causa? & cui rubedo occupatorum? His qui commorantur in vino, & iis qui vadunt, & deficiunt domum mixtionis. Ne intuearis vinum cum rubuerit, cum posuerit in calice colorem suum, & ingreditur rectè. Novissimum autem ejus sicut coluber mordet, & sicut alpis quae volat. Et videbit oculi tui extraneas, & cor tuum loquetur perverfa. Eteris sicut dormiens in corde maris, & sicut naua qui dormit in navi. Et dices: Percusserunt me, & non dolui; & diripuerunt me, & neficivus quando evigilabo, et rursus addam quaerere illud?

12. Introduce ad doctrinam cor tuum, & aures tuas ad verba scientiae. Ne prohibeas a puero disciplinam, quoniam si percusseris eum virga, non morietur. Tu percussisti eum virga, & animam ejus ab inferno liberabis. Fili mi, si sapiens es cor tuum, laetabor ego in corde meo. Et exultabunt renes mei, cum locuta fuerit renum tua labia mea locuta fuerit recta. Ne zmuletur cor tuum peccatores, sed in timore Dei tota die. Ut sint novissima tua bona, & spes tua in via. Ne sis inter eos qui comestantur carnem, nec inter illos qui inebriantur vino. Quoniam qui ebrius est & vorax, inopia afficietur, & pannis ruptis vestietur dormitatio. Acquiesce patri tuo qui genuit te: & ne contemnas cum senuerit mater tua. Posside veritatem, & ne vendas sapientiam, & disciplinam & intelligentiam. Exultando exultabit pater iusti, & qui genuit sapientem, latrabitur in eo. Latrabitur pater tuus & mater tua, & exultabit quae peperit te. Pone fili mi cor tuum ad me, & oculi tui custodiant vias meas. Quoniam fovea profunda est meretrix, & puteus angustus extranea. Et sicut [fer]a: raptus piens oculis infidelibus, & venatur filios infipientes. Cui vix & cui dolui? cui rixae? cui vulnera sine causa? & cui rubedo occupatorum? His qui commorantur in vino, & iis qui vadunt, & deficiunt domum mixtionis. Ne intuearis vinum cum rubuerit, cum posuerit in calice colorem suum, & ingreditur rectè. Novissimum autem ejus sicut coluber mordet, & sicut alpis quae volat. Et videbit oculi tui extraneas, & cor tuum loquetur perverfa. Eteris sicut dormiens in corde maris, & sicut naua qui dormit in navi. Et dices: Percusserunt me, & non dolui; & diripuerunt me, & neficivus quando evigilabo, et rursus addam quaerere illud?